

VALMIERAS KĪMUKIS

VALSTS VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS ROPNICAS IZDEVUMS

Iznāk kopā
1979. gada 26. oktobra

ČETURTDIEN,
1993. gada 8. aprīlis

Nr. 12 (634)

LATVIJAS UZŅĒMUMOS SITUĀCIJA LĪDZĪGA

No 1991. gada otrās puses, sākam strādāt pilnīgi patstāvīgi, bez Maskavas ziņas un aizbildnības. Bet jau pirms tam uzskāms tirgus meklējumus Rietumos, sadarbības iespēju risinājumus ar konkrētiem uzņēmumiem, firmām un biznesmeņiem Austrumos un Rietumos, aicinājām «brīvās pasaules» ekspertus ekoloģijas, finanšu, tehnoloģijas jautājumos. Veicām iestrādi, kas tagad sāk dot pirmos rezultātus. Pie horizonta ir iespējamie sadarbības partneri, ir tādi mūsu ražošanas nosacījumi, kurus ievērojot, savu darbību varēsīm turpināt. Tas, — vispārīgi un neiedziļinoties sīkumos, taču jāņem vērā, ka tieši šie mūsu veido mūsu sekmīgas darbības kopainu.

Pagājušajā nedēļā, tīkoti ar Vācijas ražotājsabiedrību un uzklaut viņu vērtējumu par rūpnīcu, jāpiekrist: mums ir vairāki tādi produkcijas veidi, kurus ražojot, nevarēsīm būt rentabli un gūt peļņu. Piemēram, ievest lodītes no Krievijas pašlaik ir daudz izdevīgāk nekā tās ražot Valmierā. Nav noslēpums, ka mūsu rūpnīca ir viens no visenergoietilpīgākajiem uzņēmumiem visā Latvijā. Energoizmaksas dod vislielāko daļu lodīšu ražošanas izmaksās. Neesam veikuši konkrētus aprēķinus, taču varam būt, ka pat stikla diegu ir izdevīgāk ievest. Varam droši runāt vienīgi par to, ka mūs noteikti neapmierinās Krievijā ražota diega kvalitāte...

Pirmajā ceturksnī, realizējot produkciju Rietumos, sakarā ar Latvijas rubļa celšanos pret dolāru un marķu, esam cietuši zaudējumus 23 miljonu rubļu apmērā. Mēs griezumam ar pretenziju Rūpnīcības un enerģētikas ministrijai, kā arī valdība: kurš kompensēs rūpnīcai šos zaudētos 23 miljonus. Rietumos valūtas kurss joprojām ir nemainīgs, Latvijā toties rublis to spēj uz leju. Logiskā? Jāsaūbas...

Krievija inflācija neapstājas, kritas Krievijas rubļa faktiskā vērtība, līdz ar to, dabiski, mums jāorientē sava produkcija uz Rietumiem. Taču Latvijas Bankas maksliģi uzturētais pašmāju rubļa kurss traucē visiem uzņēmumiem daudz maz rentabli darbības. Acimredzot baidoties no valsts kontroles, Latvijas Banka joprojām nav sniegusi atklātībai savas pagājušā gada atskaites. Nezinām arī, kāda ir Latvenergo peļņa, kas apgādā mūs ar elektroenerģiju. Igaunija

prasa 2,2 fenigus par 1 kilovattstundu enerģijas, mēs maksājam Latvenergo 5 rubļus. Pie kursa, ja 1 DM bija 100 rubļu vērtība, 28 kapeikas lātd iegūla Latvenergo rekinā, 22 kapeikas saņēma pats elektroenerģijas piegādātājs. Mainoties DM kursam, maksājam to pašu summu, — kaut arī DM vērtība Latvijā nokritusi par vairāk nekā 20 procentiem. Reķini ar Igauniju joprojām tiek kārtoti markās. Valdība tos jautājumus



nelemj un nekārto. Un mums jābūt galaviem, ka, sagaidot Sacinās vēlēšanas, kā arī pēcvelešanu laikposmu, nevienam valdībā rūpnīcībai svarīgus jautājumus nerisina. Interesanti ir tas, ka strādājošo algas gan ir, gan nav līdzināja līmeni. Saņemot aprēķināto algu un pārreķinot to valūta, konstatējam, ka peļņam vairāk (vai mums jānopelna vairāk valūta, lai izmaksātu tādu pat algu).

Rūpnīcā ir grūti un sarežģīta situācija. Taču tā ir tikpat grūti un sarežģīta kā vairumam Latvijas valsts uzņēmumu. Tāpēc nedrīkstam apturēt rūpnīcu, ir jācīnās par savu izdzīvošanu. Cerējam, ka šonedēļ pilnībā varesim izmaksāt algu par februāri. Neizdosies. Vēl nav izlemts jautājums par trešās vannas krāsas apturēšanu, jo «Vertex» izleicis gatavību pirkļt ievērojamu daudzumu mūsu lodīšu. Bet, no otras puses, ja apturēsīm krāsni, neradīsies papildus izdevumi.

Vairums administrācijas dienestu ir iesaistīti darbības rezultātu uzlabošanas meklējumos. Vēl nesen lielas cerības likām uz bartera darījumiem. Diemžēl, maksāspējīgais

pieprasījums Latvijā zūd. Lai kaut ciā «saviltu galus», mums katru mēnesi vajadzētu iepirkt un realizēt preces vismaz par 50 miljoniem Latvijas rubļu. Ir gadījumi, kad, veicot barteru, esam zaudētafjos. Valsts uzņēmumi nav spējīgi apmierināt korumpētos ierēdņus, privatstrukturām šaja ziņa nav problēmu. Bez tam apjomīga un ilgā dokumentu kartošana, preei šķērsojot robežu, prasa arī no mūsu puses cita profila tirgotājus. Vajadzēs mācīties tirgoties citādi.

Rūpnīcas vadība meklējus valdības, ministriju, institūtu priekšlikumu jaunu sortimentu ražošanai. Nedaudzē priekšlikumi bijuši bez seguma, nenopietni, tas rāda, ka ministrijas neparzīm situāciju Latvijā. Piemēram, Vieglās rūpnīcības ministrija ieteica ražot poliestēru šķiedru un filzēnu, Latvijas uzņēmumiem vajagot 4 miljonus m² filzēna gada. Apmēkļojot šo materiālu paterējosus uzņēmumus, izrādās, — to vajag aptuveni 1 miljoni m². Bez tam šo materiālu ražo Igaunija, un apmierināt Latvijas vajadzības pēc filzēna iegaunim problēmas nerada.

Aktuālāka kļūst nepieciešamība pēc parvaldes strukturizēšanām, tālāk samazinot cilvēku skaitu. Viens no soļiem būtu nodrošināto ehu un iecirkņu pāreja uz pilnīgi patstāvīgām strukturvienībām un firmām. Mūsu produkcija vares kļāt konkurentspejīga, tikai iestenojot pasākumus mūsu produkcijas pašizmaksas samazināšanā, ko, savukart, var panākt, maksimāli samazinot izdevumus, kuri veidojas no elektro un siltumenerģijas paterija, algu izmaksām. Maksimāla ekonomija un kadru samazināšana, ko var panākt, sadaloties vairākas patstāvīgas strukturvienības, — tāds ceļš mums jāiet.

Tomēr jāsaaka arī tas, ka ražošanas vairākus produkcijas veidus, kurus varam realizēt. Un varesim to arī turpmāk. Tikai apjomi būs mazāki. Vēlreiz atkarojū, ka esam tādā pat situācijā kā vairums valsts uzņēmumu. Ja valdības darbības rezultāta sāksies masveida bankroti, iesim vienotā soli...

Un vēl. Un vēlreiz. Rietumos ir interese par mūsu rūpnīcu. Arī tāpēc mums jāturas. Ja Latvijas likumi būs sakartoti tā, lai valsti naktu iekšā arvalstu kapitāls, tad mūsu izredzes nebūs šlītas.

Ar direktoru INĀRU POĻAKU
runāja VIZMA LEJSTRAUTA

PRIECĪGAS NĀKAMAS DIENAS!



KLAUSIJOSI, BRĪNĪJOSI,
KĀS AIZ KĀLNA GAVĪLEJA,
LIELDIENĪNĀ BRAUKSUS
BRAUCA,
ASNUS VEDA VEZUMAI.

LIELAS DIENAS, LIELAS
DIENAS,
CEPIET RAUSUS KRĀSNINĀS,
RAUDZIET ALU, VARIET OLAS,
LAI MĒS VĀRAM PRIECĀTIEM!



Ziņas no Vācijas: nekādu pretenziju

Pagājušās nedēļas nogalē rūpnīcā ieradās pārstāvji no Vācijas uzņēmuma, kuram, marla sākumā nosūtījām mūsu produkcijas paraugu partiju. Esam iztūrejuši nopietnu pārbaudījumu: ciemiņiem nebija pretenziju par nosūtīto paraugu kvalitāti. Ar to arī izskaidrojama viņu tālaka interese par mūsu rūpnīcas ražojumiem. Čehu kolektīvi, kuri piedalījās Vācijas pasūtījuma izpildē, pierādījuši savas kvalifikācijas noturību, atbildību, — rūpnīcas vadība izsaaka lielu pateicību visiem, kuri veica pasūtījuma darbu.

Pēc 20. aprīļa uz Vāciju tiks nosūtīts autotūrgons ar jaunu produkcijas daudzumu. Attiecīgas markas elektroizolācijas audums pieprasījis daudz lielāku apjomu, kopa ar to «ziņas» ar antistatīti apretēts audums, zili un melni krāsotais, kā arī 19. apretes audums. Vārdu sakot, sūtījumu apjomi aug. Nosūtīsim arī satina audumu, un Vācijas puse iesaka veikt meklējumus un iespējas satina ražot ar speciālu aprastdi.

Viens no pasūtītāja ieteikumiem — ražot rupjākas strukturās trikotāžas audumu, kuru tālāk varētu izmantot autoindustrijas nozarēs, kā arī stiklplastu presēšana. Šis produkcijas sortiments ir samēra rēls un jauns stiklplastu armēšana, un tam varam atrast pierceju arī Rietumos.

Vēl uz Vāciju nosūtīsim vairāku eļļotāju spoļēto diegu, kā arī 7. stikla diegu.

Visiem minētajiem pasūtījumiem ir arī nianšes un papildus prasības, taču tās, liekot kopa prātus un prasnīgas rokas, ir izpildāmas.

Ja rūpnīcas tehnoloģiskajam dienestam veiksies dābi ar eļļotājiem un diega izstrādes tehnoloģiju, tad iespējams, ka attīstīsies sadarbība grīstes ražošanā un paterēšana.

Sajās dienās mājas atgriezīamies gaidām galvena tehnologa vietnieku Tālvaldi Aizsilnieku ar teksturētā diega ražošanas iekartu. Tikko uzskāms teksturēta diega ražošanu, tā varesim sūtīt paraugus uz tagad jau labi zināmo adresi Vācijā.

Vācu puse solija palīdzību partneru meklējumos stiklplastu ražošanas attīstībā.

Un vēl šos ražotājus interesē viss, kas saistīts ar mūsu rūpnīcas privatizācijas procesu. Latvijas likumus par to ieskaifot. Interese saistīta ar Vācijas uzņēmēju domu ieguldīt savus līdzekļus mūsu uzņēmumā, ja viņiem tas līksies izdevīgi.

Galveno inženieri
ANDRI BRUTANU
uzklaušāja
VIZMA LEJSTRAUTA

Jauns direktora vietnieks

Ar 5. g. aprīli jaunus pienākumus direktora vietnieka finansu un ekonomiskos jautājumos sāka pildīt bijušais rūpnīcas AVS biroja priekšnieks Imants Saulītis (attēla).

Imants Saulītis ir valmierietis, dzimis 1949. gada 16. septembrī. 1973. gada viņš pabeidza mācības Latvijas Valsts Universitatē, kur studējis ekonomiskās informācijas mehānizētas aprādes organizācijas specialitātē un saņēmis inženiera-ekonomista diplomu.

Imanta Sauliņa kopejais darba stāžs pārsniedz 20 gadus, līdz 1992. gada janvārim viņa darba vieta bija Valmieras rajona izpildkomitejā, kur viņš pildīja priekšsēdētāja vietnieka pienākumus. Mūsu rūpnīcas darba kolektīva Imants Saulītis iekļāvās pagājušā gada sākumā.



Vēlam veiksmi atbildīgajā amatā!

KO DARĪT? — TĀDS IR JAUTĀJUMS

Zināmu patiesību atkārtošana ik pa laikam nenāk par jaunu. Kā šobrīd jāstrādā rūpnīcā, lai cilvēki nepaliktu bez darba? Šis jautājums interesē visus mūsu strādājošos. Lūdzam atbildēt galveno ekonomistu ZIGURDU ĀBELI.

— Situācija, kāda ir pašlaik, nevar vīkties ilgi. Tā var būt tikai īslaicīgi... Pie šī Latvijas rubļa kursa ražošanas izmaksas nevar nosēgt ar to naudas daudzumu, ko saņemam, produkciju realizējot. Mūsu ražošanas izmaksas, kā arī maksa par elektro un siltumener-

ģiju ir pasaules cenu līmeni. Tāda gadījumā pasaules līmeni vajadzētu būt arī mūsu darba ražīgumam. Diemžēl, tas tā nav. Ko darīt?

Jacēnās samazināt uzņēmuma parādu pieauguma tempus, — samazinot visa veida izmaksas. Tas jādaļa katrā cehā, katrā ražošanas

strukturvienībā. Piemēram, pamat-ražošanas cehiem ir jāseko, lai nodrošinātie cehi nenorakstītu viņu adresē nepamatotas izmaksas. Līdz sīkumam jāpārziņ sava saimniecība, jāpaātrina aprēķinu darbs, kā arī jābūt lietas kursā par savas produkcijas realizāciju, jāveic meklējumi, kam izdevīgāk pārdot savu produkciju, negaidot tikai uz realizācijas dienesta darīto.

Vēl viens no mūsu noturības ceļiem ir reāli panākt bankas kursa

pavēšanu mums par labu. Tas ir, — ar barteru, pārvešot Krievijas rubli pēcē, to ievēdot Latvijā un pārdodot. Taču šis ir grūts variants, jo strauji kritās Latvijas iedzīvotāju un uzņēmumu pirk spēja.

Ir pagājis tas laiks, kad no malas varam vērot, kas būs un notiks. Nu katram jāpiekļū savā attieksmē mūsu noturības labā.

Apbalvojumi

Par ilggadēju un apzinīgu darbu ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju apbalvoti 18. ceha priekšnieks ALEKSEJS JARCEVS, nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha darbiniece EMĻĻJA BERZIŅA un ILZE ZIEMANE, 2. ceha strādnieks ADOLFS SAULĪTIS un tehniskās kontroles daļas darbiniece ANNA ABELE.

RŪPNĪCAS HRONIKA

Sonedēļ notika pirmā operatīvā sanāksme š. g. 2. ceturksnī, tāpēc analizēja galvenokārt 1. ceturksņa rūpnīcas darbības rezultātus.

Vissvarīgākais šobrīd jautājums, kas ietver sevi vairākas problēmas, — finansē. Finansiālā situācija mūsu uzņēmumā tiek nopietni apspriesta šodien, piedaloties visiem rūpnīcas speciālistiem un struktūrvienību vadītājiem.

Joprojām mūsu izdevumi pārsniedz ienākumus. Lai uzņēmums varētu normāli strādāt ar pietiekošu peļņu, tad uz katru strādājošam jāsarāžo 50—100 tonnas stikla šķiedras produkcijas gadā. Kā zināms, līdz tādām līmenim mums vēl ļoti tālu, jo pašlaik mēs ražojam uz vienu strādājošo tikai 1,5 t.

Nākošnedēļ, ceturtdien, mūsu rūpnīca strādās privatizācijas komisija.

Rūpnīcas noliktavās produkcijas atlikums naudas izteiksmē sastāda ap 100 miljonu rubļu. Normalajam tirgus attiecībām traucē nenostabilizēts cenu kurss, pašlaik tiek veikti pasākumi ar mūsu produkcijas patērētājiem par cenu saskaņošanu.

Diezgan pavirši un slikti organizēts darbs darba aizsardzības jomā 2., 5. un 18. cehā.

1993. gada martā notika kārtējā darba aizsardzības stāvokļa kompleksā pārbaude, šoreiz — dekorā-

tīvo audumu cehā un tehniskās kontroles daļā. Pārbaudi veica darba aizsardzības un drošības tehnikas daļas darbinieki kopā ar uzņēmuma speciālistiem galvenā inženiera vadībā.

Ar mūsu kolēģiem no Krjukovas nozāres institūta ir radušies domstarpības par mūsu nosūtītās eksport produkcijas apmaksu.

Austuve uz Rutti stelēm ar pirmo dienu pārgāja uz 3 maņu darbu. Parejie strādnieki tiek pēc iespējas nodarbināti cehā.

Nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas cehā uzsākti darbs pie vācu parētāju pasūtījuma izpildes.

Diezgan lēni iet vajadzīgo šķēterēšanas un spolēšanas mašīnu demontāža. Darbā aizņemti vairāki maceļi, kuri nekādā ziņā nerada

aizņemības un nodarbinātības atmosfēru.

Nepārtraukti rūpnīcā tiek veikts darbs ar kadriem. Līdz šīs nedēļas otrdienai rūpnīcā strādāja 1800 cilvēki. Salīdzinājumā ar pagājušo gadu, darbinieku skaits samazinājies par 29,5 procentiem. Dienzēl ražošanas apjomi par to pašu laiku posnu ir nokrituši par 60 procentiem. Ta kā darbinieku skaita samazināšana rūpnīcā turpināsies. Jau 2. ceturksnī jāreķinās ar to, ka būtu jāatbrīvo 250 cilvēki. Visos gadījumos jāievēro nepieciešamie atbrīvošanas noteikumi, t. i., katram atbrīvojamajam cilvēkam jāņem savlaicīgi brīdinājums par darba atvaļināšanu.

Sakarā ar cenu kursu nesaskaņu Austrumu tirgū mūsu rūpnīca ik mēnesi zaudē vairākus miljonu rubļu. Nepieciešams veikt visus iespējamos pasākumus par savu izdevumu

samazināšanu. Jādoma un pakāpeniski jāievieš pasākumi, kas vērsti uz maksimālo visu resursu ekonomiju. Tas skars apkuri, dzīvojamā rajona apgādi ar siltu ūdeni, elektroenerģijas patēriņu.

Konsekventi jāvērsas uz produkcijas veidu ražošanas pārtraukšanu, kuru izdevīgāk ieviest no Austrumiem, tas attiecas uz stikla lodētēm.

Perspektīvā rūpnīca būs spiesta iziet uz tādu darba organizāciju, pie kuras visi nodrošinātie cehi būs pilnīgi patstāvīgas struktūras ar firmas, kurām pašam jāmeklē peļņas avoti.

Kulinārijas veikalā joprojām tā apmeklētāji var piedalīties aptaujā par veikala apgādātību ar produktiem, par darba laiku, apkalpošanas kultūru un citiem jautājumiem.

ZEMESSARGI RŪPNĪCĀ

Droši vien vairāki rūpnīcas strādājošie ir ievērojuši, ka caurlaidē pārādījušies spēcīgi jauni puīši zemessargu tērpas. Lai uzzinātu par zemessargu darbību un pilnvarām mūsu uzņēmumā, palūdzu par to pastāstīt rūpnīcas apsardzes daļas vecāko Bērziņu.

— Tik tiešām, tie puīši, kas ir redzami rūpnīcas teritorijā, ir no jauna pieņemtie apsardzes darbinieki, kas ir kļuvis par zemessargiem, nododot februārī zvērestu. Tādi mūsu daļā ir 12 cilvēki. Praktiski viņu uzdevumi, pienākumi un darbība ir saskaņā ar zemessargu reglamentu, viņi ir bruņoti ar elektrošoka nūjam un šaujamieročiem, apgādāti ar rācijām, tas ir vajadzīgs, lai nepieciešamības gadījumā varētu bez problēmām aizturēt likuma pārkāpējus. Svarīgi ir arī tas, ka zemessargu darba pilnvaras neierobežojas ar rūpnīcas teritoriju, bet ir spēkā arī ārpus tās. Piemēram, nepieciešamības gadījumā viņi ir tiesīgi pārtraukt un ierobežot transporta kustību uz rūpnīcas pusi vai pretējā virzienā.

— Varbūt nedaudz — par izmaiņām rūpnīcas apsardzes sistēmā vispār?

— Jāsāk ar to, ka atnācu uz rūpnīcu no kriminālpolicijas 1992. gada novembrī. Pirmām kārtām, izmaiņas apsardzes daļā sākas no darba ar kadriem. Nevienu nav noslēpums, ka līdz šim apsardzē tika pieņemti gadījuma cilvēki, kurus nekur citur darbā nepieņēma. Tāpēc nevērīgi būtu runāt par kaut kādu profesionālu pieeju tik nopietnam darbam, tika pieļautas vairākas kļūdas, konstatēti pārkāpumi tieši kontrolēto darbu, kas radīja labvēlīgus apstākļus zagļiem. Tāda interese joprojām pastāv par audumiem, krāsainiem metāliem, dārgmetāliem, citām materiāliem vērtībām. Zināmu efektu rada jau kādu laiku pastāvošās runas par rūpnīcas privatizāciju un slēgšanu.

Pašlaik sadarbība ar policiju tiek noskaidrotas personas, kas saistītas ar vairākiem rūpnīcas mantas zagšanas gadījumiem un mēģinājumiem. (Red. piezīme. Par tiem mēs lasījām jau informējam). Katrā ziņā izmeklēšanas un profilaktiskais darbs tiek veikts. Apsardzes sistēmā ir nomainīti kadri, jebkurš pārkāpums tiek stingri sodīts. Pēdējā laikā ir pastiprinājis caurlaides režims. Zemessargu darbā, par ko es runāju pašā sākumā, tiek pielietota vācu kolēģu pieredze. No aprīļa mēneša svariģākajos postenos apsardzē ir bruņoti. Turpmāk tiks organizētas arī fiziskās apmācības noziedznieku un likumpārkāpēju aizturēšanā un speciālo ciņas paņēmienu pielietošanā.

— Notebīgumu gribu atzīmēt sekojoši: tagad ir atklāts laiks, un mums visiem vajadzētu iesaistīties kopējā cīņā pret noziedzību un korupciju. Uz pārrunām par šo tematu var griezties pie manis rūpnīcas apsardzes daļas caurlaidē. Es labprāt uzklausašu.

Pierakstīja
LOLITA DREIMANE

Slimošana maksā dārgi

Tik tiešām, slimošana un ārstēšanās šodien ir dārga, bet mūsu rūpnīcā strādājošiem būs vēl jāpieņem, ka tagad ir jāmaksā arī rūpnīcas polikliniķā, par kuras turpmākās pastāvēšanas likteni vēl nav skaidrs. Bet, jau tagad zināms, ka ar š. g. 1. aprīli sakarā ar polikliniķa reorganizāciju, saistītu ar finansu trūkumu, no darba atbrīvoti pieci cilvēki, no tiem divi feldšeri, viena registratore, viena medmāsa un fiziskās terapijas kabineta medmāsa.

Sakarā ar to, no š. g. 1. aprīļa līdz 14. maijam rūpnīcas polikliniķā var nodrošināt feldšeru dežūras katru dienu — no pl. 8.00 līdz 18.00, sestdienās — no pl. 8.00 līdz 14.00. Svētdien polikliniķā slēgta, bet akūtos gadījumos apkalpos ārā palīdzība.

Līdz š. g. 14. maijam polikliniķā turpinās strādāt pēc esošā grafika zobārsts, terapeiti, ginekologi un vecmāte. Maksa par LOR speciālistu, neiropatologu un ķirurga apmeklējumu noteikta sekojoša: par pirmo vizīti — 20 rubļi, par atkārtotām vizītēm — 10 rubļi.

Par ilgādeju un apzinīgu darbu rūpnīcas polikliniķā ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju apbalvoti feldšeres INTA ERGLE un AINA PUNE, med. registratore IRINA LAZAREVA, medmāsa LI-DIJA NESTERENKO un fizioterapijas kabineta medmāsa ELGA SNIEGA. No viņām kolektīvs atvaidās ar sirsnīgu pateicību par ieguldīto darbu rūpnīcas strādājošo veselības labā.

Mazgāšanās — dārgāka

Sakarā ar izmaksu palielināšanu rūpnīcas teritorijā esošo dušu un pirts uzturēšanai, sākot ar 15. martu, ar rūpnīcas direktora pavēli noteiktas izmaiņas. Tagad par rūpnīcas dušu un pirts izmantošanu pieaugušajiem būs jāmaksā 50 rubļi, bērniem — 20 rubļi.

darba atbrīvotiem darba veterāniem šie pakalpojumi ir paredzēti bez maksas.

UZMANĪBU!

Atrašies sieviešu pulksteni. Interesēties rūpnīcas caurlaidē.

Drošam pieder pasaule

2. ceha bufetē mainīts darba laiks. Turpmāk apmeklētāji varēs te iegriezties no pulksten 11 līdz 23.30. Darbs uzteikts četriem darbiniekiem, kuri brīdināti, ka pēc divu mēnešu darba viņu pakalpojumi vairs nebūs vajadzīgi.

Tiek meklēti uzņēmīgi cilvēki, kuri īstenotu 2. ceha bufetes privatizāciju. Interesenti var ierasties pie sabiedriskās ēdināšanas kompleksa «Vitrium» vadītājas Skaidrites Feldmanes, lai iepazītos ar bufetes darbības iespējām un gūtu informāciju.

Uz priekšu, drosmgieļ!

Aiz galda tenisa seko dambrete

Rūpnīcas sporta metodīke Zaiga Viātere turpina sniegt informāciju par spartakiādes sacensību noriti. Kļuvis zināmi rezultāti galda tenisa sacensībām, kuras piedalījās sešas komandas. Pirmā trijniekā ierindojās sekojošās komandas — uzvaru guva 12. ceha tenisisti (21 punkts), otrie palika 2. ceha 2. maņas dalībnieki (24 punkti), trešo vietu ieguva 17. ceha sportisti (26 punkti).

Izvērtēti arī individuālie uzvarētāji: visveiksmīgāk uzstājās Mihails Dobrovoļskis no 2. ceha 2. maņas, otro vietu ieguva Guntis Lezdīns no 7. ceha, un trešo rezultātu uzrādīja Andrejs Malīševs no 19. ceha.

Nākošās sacensības, kuras notiks rūpnīcas spartakiādes ietvaros, būs dambrete. Pārstāvju sanāksme notiks 14. aprīlī pulksten 12.00 sporta metodīku kabinetā (austuves 3. stāvā).

Noslēgušas draudzības sacensības volejbolā (vīriešu komandām), kur piedalījās trīs pilsētas uzņēmumu komandas: centrālās slimnīcas, 12. AK un mūsu rūpnīcas. Cīņā par centrālās slimnīcas dvāto kausu uzvaru guva paši organizētāji, mūsu rūpnīcas komanda ierindojās otrā vietā, trešie palika 12. AK sportisti.

«MANS IEGULDĪJUMS VALMIERAI»

Pavasaris šogad Latvijā atnāca agrāk, nekā tas atzīmēts kalendārā. Jau marta vidū sākās dabas atmoda. Pēc atmošanās dabai nepieciešami kārtīgi sakopties, lai sagaidītu vasaru visā savā krāšņumā. Vēl jo tāpēc, ka šogad Valmie-



☉ Tā «labiekārtošanas» darbos Gaujas krasta piedalās bebrī. ALEKSEJA KOZIŅEKA foto

rā būs daudz svētku un, protams, ciemiņu. Mums, valmieriešiem, kā īstiem saimniekiem jāpalīdz sakopties mūsu pilsētai un tās apkārtnē. Darāmā ir ļoti daudz. Tāpēc palīga tika aicināti arī bezdarbnieki, kuru pulka ne mazums mūsu uzņēmumā bijušo strādnieku.

Pēc tradīcijas, kā jau pavasarī, Valmieras pilsētas valde organizē konkursu «Mans ieguldījums Valmierai». Tā mērķi ir apsveicami: iesaistīt pēc iespējas vairāk valmieriešu savas pilsētas sakopšanā, tās uzturēšanā kārtībā; aicinātu valmieriešus un pilsētas viesus ar saviem ieguldījumiem materiāli stiprināt pilsētas labskata veidošanu. Konkursa nolikums ir saņemts arī mūsu uzņēmumā, lai informētu par tā norisi strādājošos. Konkursa dalībnieki, kā individuāli, tā arī kolektīvi, varēs piedalīties Valmieras pilsētas skaistuma un bagātības veidošanā.

Kā tad vērtēs dalībnieku ieguldījumu? Vēra tiks ņemti sekojoši kritēriji:

☉ bez atlīdzības darbos nostrādāto stundu skaits;

- ☉ paveiktā darba nozīmība Valmieras pilsētai;
- ☉ finansiālā pabalsta apjoms naudas vērtībās;
- ☉ materiālā vai tehniskā palīdzība, izleikta naudas vērtībās pēc vidējiem 1993. gada izcenjumiem. Attiecīgi būs noteiktas arī balvas, kaut gan, domājams, ka mums visiem labākā balva ir — mūsu saņemtais Valmieras pilsēta.
- ☉ Pārejējiem, kas nepiedalīsies konkursā, atliks vismaz nepārkāpt nesen pieņemta nolikuma «Par administratīvās atbildības pilnveidošanu Valmieras pilsētā» paredzētos punktus.

Pieteikties konkursam var pie labiekārtošanas darbu organizatoriem — rīcības komitejas pārstāvjiem:

- ☉ Dz. Miķelsones, t. 32307,
- ☉ Trisvaizīņu spēju rīcības komitejas pārstāvjiem L. Bečera, t. 26670 un V. Lāča, t. 31877,
- ☉ Valmieras pilsētas pašvaldības atbildīgā darbinieka A. Brusova, t. 23019.

Naudas maksājums var ieskaitīt Valmieras pilsētas pašvaldības kontā Nr. 000702802 «Pilsētas labiekārtošanai» ar konkrētu norādi, kādam mērķim nauda izlietojama.

«GAUJAS KAUSS» aicina visus



10. un 11. aprīlī Valmierā mototrasē «Kūji» startēs starptautiskā, 30. gadu jubileja motokrosa «Gaujas Kausis» dalībnieki. Par sacensību norisi pieaugušies varēs prēcāties, iegādājoties biļeti 100 rubļu vērtībā, bērni — 50.

7. ceha strādnieka VARA AKOTIŅA foto

Redaktore V. LEJSTRAUTA